1

2021年 2月5日

各 位

  会 社 名   ＮＴＮ株式会社

  代表者名   執行役社長 大久保 博司

   （コード番号：6472 東証第１部）

  問合せ先   総務部長 楠瀨 将弘

                （TEL． 06-6443-5001）

代表執行役の異動に関するお知らせ

 ＮＴＮ株式会社は、2021 年 2 月 5 日開催の取締役会において、下記の通り代表執行役の異動について決議

しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 次期中期経営計画「DRIVE NTN100 Phase2」において、事業構造の変革（Transformation）を加速するとともに、

財務体質を強化し、経営環境の変化に対応できる企業体質の構築を図る。

２．異動の内容

 異動予定日 2021年 4月1日

氏 名 新役職名 旧役職名

大久保 博司 （おおくぼ ひろし） 取締役

取締役

代表執行役 執行役社長 CEO

鵜飼 英一  （うかい えいいち） 取締役

代表執行役 執行役社長 CEO

取締役

代表執行役 執行役常務

３．新任執行役社長の氏名および略歴

氏名  鵜飼 英一 （うかい えいいち）

生年月日 1957年 2月1日

出身地 兵庫県

最終学歴 関西大学 工学部 管理工学科

略歴  1980年 4月 エヌ・テー・エヌ東洋ベアリング株式会社（現ＮＴＮ株式会社）入社

1986年 12月 カナダＮＴＮ製造

2001年 4月 岡山製作所 品質保証部長

2011年 4月 執行役員 品質管理部長

2014年 4月 常務執行役員

  アセアン・大洋州地区総支配人室 総支配人

  （兼）インド・西アジア地区総支配人室 総支配人

2017年 6月 取締役

  アフターマーケット事業本部担当

  (兼)アセアン・大洋州、インド・西アジア各地区担当

2

2019年 6月 取締役 執行役常務

  アフターマーケット事業本部担当(兼)品質保証本部担当

  (兼)アセアン・大洋州・西アジア各地区担当

(兼)インド地区担当

2020年 4月 取締役 代表執行役 執行役常務

  アフターマーケット事業本部担当

(兼)産業機械事業本部担当

(兼)品質保証本部担当(兼)アセアン・大洋州・西アジア地区担当

(兼)インド地区担当 （現任）

所有株式数  54千株

以 上